
 

 
 

COMUNE  DI  MORANO SUL PO 

                                                PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

COPIA 

PROVVEDIMENTO  N° 19/2015 
 

 

 

 OGGETTO: Variazione orario di apertura al pubblico. 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  quattordici  del mese di agosto  nella Sede 

Municipale il sottoscritto  Rossino Mauro nella sua qualità di Sindaco e 

Responsabile del Personale del Comune di  Morano sul Po; 

Visto il Provvedimento del Sindaco n.17/2011 con il quale veniva determinato 

l’orario di apertura degli uffici comunali al pubblico; 
 

Valutata e riscontrata l’esigenza di modificare l’orario di apertura al pubblico degli 
ufficio comunali, secondo una nuova articolazione che tenga conto delle esigenze 
di funzionalità dell’Ente e lo svolgimento dei compiti e adempimenti facenti capo ai 

singoli uffici;  
 
Richiamato l’art. 2, comma 1, del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, 

tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari 
di servizio  degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle 

amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea;  
 
Richiamato l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che:  

- ha ridefinito la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei 
dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le 

attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 

- ha previsto l’obbligo generale delle Pubbliche Amministrazioni di articolare 
l’orario di servizio degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in 
ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione per particolari esigenze 

da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana 
possa adottare anche orari di servizio su sei giorni settimanali;  

 



 

Visto lo Statuto Comunale;  
 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
  

 

DETERMINA 
 

1) DI MODIFICARE l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali come 

segue: 
 

L’ORARIO DI APERTURA DEGLI UFFICI AL PUBBLICO SI ARTICOLA COME DAL SEGUENTE PROSPETTO: 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO  

Mattino Pomerigg. Mattino Pomerig
g. 

Mattino Pomerigg
. 

Mattino Pomerigg. Mattino Pomerigg. Mattino Pomerigg. 

Dalle ore 
09,00 

alle ore 
13.00 

 

.............. 

Dalle ore 
15,00 

alle ore 
17,00 

 

Dalle ore     
09,00 

alle ore 
13.00 

 

 

 

alle ore 
12.00 

 

 dalle ore 
9.00 

alle ore 
13.00 

 

  

CHIUSO 

 

CHIUSO 

Dalle ore 
9.00 

alle ore 
13.00 

 

 dalle ore 
9.00 

alle ore   
12.00 

 

 

  

 

2) Di disporre la decorrenza del presente decreto dal 01.09.2015; 
 

3) Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line e nel sito web dell’Ente. 
 

                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                       F.to MAURO  ROSSINO 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale,  

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi, dal 14/08/2015 al  29/08/2015, nel sito web 

istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 14/08/2015  

Il Responsabile del Servizio 
                                                                             F.to Pagliano Giancarlo 


